ÆYNNIUS ab Ausvaga, I, 1095.

ALEXANDER imperator, I, 1163. Alexander Magnus, 509.

ALEXIUS, II, 293.

Alienatio mentis transpunctione, 491. Alienigenae cre-mantur, 560.
Alimenta Ecclesiae, 568.
Altare unum, 836. Novum constitui non potest, *ibid.*
Altare sancti, I, 1041. Altari posito, I, 705. Altare aliud constitueret, 513. Altare profanum foris collocatum, 396. Altaria profana, 1139. Diaboli altaria, 475; I, 781, 812. Altaria Dei nulla sunt, vel occulta, 558.
Amaccura, I, 1093.
AMALEC figura diaboli, 662.
AMANTIUS acolythus, 421, 422.
Amatoria non sunt cantanda, 449.
Ambitio episcopatus, I, 775. Ambitio reprimenda, 795.
Amedera, I, 1091.
Amicitiam zelus abscondit, 585.
AMPLUS episcopus, I, 852.
ANANIAS, Azarias, Misael, 553, 427, 490, 667; I, 973.
AMAXILAUS, I, 1203.
Angeli nobis adunatae sunt, I, 1185. Angelos agnoscit Hostanes, 572. Angeli baptizant, 634. Angeli apostolae inanum ornatum docuere, 455.
Anguis major, 280.
Animes viventes et incolumes, I, 781. Anima Deo suo devota, I, 1033. De Deo suo secura, 559. Anima Deo se prosternat, 489. Nulla perdenda est, 1015. Animæ tinea, 643. Animæ a morte recedente, 791. Animæ rufus, 485, 496, 630. Animæ stetit immobilia, 476. Animæ lubrica et mobilis, I, 1175. Coarctata et conclusa, 551. Animarum variæ status in altera vita, I, 785. Animæ martyrum occisorum, 480. Animæ gloriose, 297. Animæ servantur cruciatibus infinitis, 562.
Animalia prona ad terram, 556.
ANNA sterilis, mater Samuelia, 689. Ipsa tacite et mode-sta precabatur, 592. Sine intermissione rogabat, 842. Ecclesiae typum portans, 592.
Anni vices, 785.
Anniversaria commemoratio martyrum, 823.
Annotatio, 832.
ANONYMI liber De rebaptismate, I, 1178.
Antesignanus, inter Christi milites Celerinus, 821.
ANTHROPLANI, I, 1112.
Antichristi adventus, I, 1085. Antichristi venientis minus, 593. Antichristus propinquat, 850, 855; I, 674, 1032. Antichristi metator, quis, 280. Antichristus expressus in Antiocho. Antichristi spiritus, 669; I, 1119.
ANTIOCHIUS typus Antichristi, 669.
Antistites Dei, 277, 484. Antistites immaculati et integri; I, 1023. Antistites diaboli, I, 1055.
ANTONIANUS, I, 762, 1036. Primo Novatianum rejectis, deinde ejus litteris moverat, I, 764.
Antrum Jovis in Crete visitatur, 567.
Aphronitra, I, 1147.
Apibus rex unus est, 404, 576.
APOLLO Admeti pecus pavit, 567.
Apostolæ et desertores, I, 794.
APOSTOLI non statim Spiritum sanctum acceperunt, I, 1188. Christum deseruerunt, I, 1100. An recte de Christo senserint cum baptizati sunt, I, 1193, 1194. Credebat Jesum non moritum, *ibid.* Baptizati post resurrectionem Domini, in spiritu, I, 1193. Apostoli, id est episcopi, 896. Apostolis concessa auctoritas ligandi atque solvendi, I, 1114. Hoc erant et ceteri apostoli quod uit Petrus 500. Apostolis pars data potestas, *ibid.* Sed unitatis origo ab uno incipit. *ibid.* Detestati sunt sacrilegam hereticorum pravitatem, I, 1118, 1121. Apostoli spiritu unitatis velociter currentes, I, 1157. Perseverabant in oratione unanimis 524. Christus solis apostolis potestatem sibi a Patre datam promisit, I, 1009. Vide PETRUS. Apostoli a Novatiano miseri in civitate, I, 790.

Apparatus munerum, 617.
APPELLES hereticus, 1158. Appalictis baptamus, I, 1133. Appelletiani, I, 1149.
Apprehensus et traditus loqui dehet, 432. Apprehensit ascendebant, 472.
Aqua ad mensuram, 281. Aqua collata ad usum civitatis, I, 1135. Aquarum agmina refrenata, 786. Aqua baptismi non est communis cum schismaticis, I, 1148. Aqua baptismi mundanda, 1039. Aqua Ecclesiae fidelis et salutaris, I, 1117. Non potest operari sine Spiritu, I, 1159. Sola non potest purgare peccata, I, 1120. Aqua salutaris I, 1148; II, 508. Aqua vitalis, I, 1189. Aquas salutaris lavacrum, 490. Aqua lavaci salutaris, I, 1163. Aqua adultera et profana, I, 1119, 1128, 1151. Adultera et fornicaria, I, 1118. Mendax et perfida, *ibid.* Aqua aliena, I, 1114. Aquae significant populos, 883. Aqua in Scripturis baptisme significat, 879. Aqua una in Ecclesia, 410.
Aræ diaboli, 478; I, 781.
Arbitrium propriæ libertatis, 507. Arbitrium liberam, 760.
Arborem robustam procella non subvertit, 597. Arborem coma vestit, 799. Arbor sterili senectute deformis, 547.
Arcæ Noe, I, 1186. Typus unius Ecclesie, 503, I, 1140. Sacramentum Ecclesie, I, 1168.
Arcana purgare, I, 791.
Argentarii, 282.
ARISTO martyr, 281.
Arma coelestia, I, 974. Arma ordinationis et honoris, I, 1049. Arma devotionis ac fidei, 476. Confessionis, I, 978. Arma contra Ecclesiam portare, 513.
Armentorum rector unus, 576.
Armillæ, 460.
Artifices corruppendæ veritatis, 507.
Artis impudicæ magisterium, 862.
Arva sicutientia temperare, 800.
Assensus non est facilis ad magna, 461.
Asina loquitur adversus Balaam, 664.
Aspersio baptismatis, I, 1148.
Assuscimus illæ que videmus et audimus, 785.
Assuras, I, 1070.
Assyriorum regnum, 571.
Astrorum micantium chori, 786.
Asturica, I, 1021.
Asylum constitutum, 572.
Atræ vestes doloris insignia, 506.
Audientes, id est, catechumeni, 239. Audientium doctor, 237. Audientibus in exitu subveniendum, 237, 238.
Audiens, I, 1202. *Vide CATECHUMENI.*
AUGENDUS schismaticus, 332. Augendus, diaconus, I, 700. Augendus confessor, I, 713.
Auguria vetita, 772.
AURELIUS episcop., I, 852. Aurelius a Chullabi, I, 1099. Ab Utica, I, 1093. Aurelius confessor, 286. Aurelius lector ordinatus, 317.
Auri comparatio cum Christianis, 795.
Auribus inferenda non sunt vulnera, 455, 457. Aurum delinimenta, 795.
Aus/a, I, 1097.
Auspiciatus est pacem, 320.
Auspicienda vincendi, 288.
Auroaga, I, 1095.
Avaritia caligo, 610. Avaritia reprimenda, 796. Inhiat defunctis, 553.

B

Babylonii ignes, I, 1033.
Badi, I, I, 1061.
Bagai, I, 1081.
Bajules arundines, 198.
BALAAM propheta, 684.
Balnea, 416. Promiscua balnea theatro scdiora, 438.
Baptisma unum in Ecclesia, I, 1038, 1043, 1111, 1117, 1168, 1175. Dno baptisma esse non possunt, 409. Continentur omnes unum esse baptisma, I, 1195. Baptisma duplex, I, 1199. Baptisma triplex, I, 1193. Baptisma Spiritus, baptisma Spiritus et aquæ, baptisma Spiritus et sanguinis, *ibid.* Baptisma aquæ interdum ante baptisma in Spiritu sancto, interdum post, I, 1196, 1197. Baptisma spiritus maior est aquæ baptismo, I, 1200. Baptisma martyrii, 634. In quo angeli baptizant, *ibid.* Post quod nemo peccat, *ibid.* Non privantur baptismi sacramento qui baptizantur sanguinis baptismo, I, 1124. Baptisma in Spiritu sancto et igni, I, 1204. Baptisma vetus et baptisma novum, 688. Baptisma non iteratur, 390. Solus est Ecclesia, I, 1170. Baptisma extraneum est heretico, I, 1111. Baptisma adulterinum I, 1201.

Baptismi ecclesiastici majestas et sanctitas, I, 1151. Baptismi necessitas, 403. Baptizati infantes in primo nativitatis exordio, 473. Etiam ante octavum diem contra Fidum, I, 1015, 1017, 1018. Multo minus infantibus neganda baptisma gratia quam adultis, *ibid.* Non per manus impositionem quis nascitur, sed in baptismo, I, 1114, 1115. Purgat in omnibus sordes antique contagionis, 463. Omnia delet peccata, I, 1146, 1147. In baptismo preterita peccata dimittuntur, 285. Omnes in lavacro expolunt veterem hominem, 463. In baptismo diabolos oprimitur, I, 1150; redit æpe cum baptizatus peccat I, 1151. Baptismus nihil prodest sine operibus, 751. Gratia in baptismo æqualis, I, 1150. In acto post modum minuitur vel angetur gratia, *ibid.* Baptizatus gratiam perdit, quam consecutus est, nisi innocentiam servet, 751. Per baptisma Spiritus sanctus accipitur, 880; I, 1039, 1043, 1144, 1146, 1163.

De baptismo controversia inter fratres, I, 1183. Scripta et rescripta de hac questione, *ibid.* Cyprianus et alii Afri putabant baptisma nec ab Ecclesia nec a Spiritu separari, I, 1129, 1182, 1183, 1170, 1188. Omnia imania et falsa apud haereticos, I, 1045. Pro profanis habenda, *ibid.* Nihil potestis habere haereticos, 1101. Ubi Ecclesia non est, non posse peccata dimitti, 1040. Baptizandos redeuntes ab heresi ut peccatum originale et heresis purgantur, 1043, 1187. Quæ foris exercentur, nullum habent effectum salutis, 1046. Haereticis aut nihil licere aut totum licere, 1040. Participem haereticorum esse qui eorum baptisma probat, I, 1122, 1128, 1130, 1178. Qui adversari Domini, et Antichristi sunt appellati, non posse dare gratiam Christi, I, 1040, 1044, 1048; II, 411. Baptizatos quos Joannes baptizaverat, I, 1126, 1163. Quanto magis baptizandos qui ab haereticis baptizati, 1162. Ne baptismo quidem sanguinis in haerei prodesset se, 1123. Non posse agere spiritualia qui amavit Spiritum sanctum, 1048. Neminem dare posse quod non habet, *ibid.* Non posse vivificare qui ipse non vivat, II, 409. Sacrilegum et peccatorem pro baptizato prececum facere non posse, 1043. Adversarios non posse dare gratiam Christi, I, 1044. Aquam sanctificari non posse ab eo apud quem nota est Spiritus sanctus, 1048. Peccata alteri dimittere non posse qui sua extra Ecclesiam depone non potest, *ibid.* De Ecclesia fontibus rigare non posse qui in Ecclesia non est, I, 1116. Alter de malis in Ecclesia, alter de haereticis judicandum 1118. Haereticos libentius redituros si baptizantur, 1125. Nullam haeresim excipiendam, 1138, 1178. Redeuntes ab haereti utroque sacramento nasci debere, I, 1046, 1081, 1117. Exceptis his qui in Ecclesia baptizati: his manu tantum imponi in punctionem, II, 410; I, 1081, 1088, 1115, 1136. De his qui de haereti ad Ecclesiam sine baptismo admisi sunt, 1122, 1171. Potens est Deus indulgentiam eis dare, 1132. Accusantur Afri quod rehabitant, I, 1085. Dicunt se non rebaptizare, sed baptizare, 1110.

Sententia Stephanus de baptismo haereticorum, I, 1128. A quacunque heretici venientes baptizari vetuit, 1129. Nihil esse innovandum, *ibid.* Haereticos non propriè baptizare ad se venientes, *ibid.* Tot baptismata esse quot hereses, 1130. In baptismo convenire, 1160. Satie esse invocare Trinitatem nominum, 1162. Censet his qui apud haereticos baptizantur adesse presentiam et Christi sanctimoniam, 1166. Refellit hoc Cyprianus quia Marcion eamdem Trinitatem non tenet ac Catholici, 1113. Quia non credunt in eundem Patrem et Filium et Spiritum sanctum, 1112, 1117, 1119. Cyprianus et Firmilianus sic adversarios refellunt, quasi dicant baptizatos extra Ecclesiam sanctificari, 1112, 1113, 1122, 1163, 1173. Haeresis parit ac exponit ex Stephano, expositos Ecclesie suscipit, 1167. Haereticis nomen Jesu non sufficit ad salutem, 1196. Invocatio nominis Jesu salutem non praestat in errore, 1181. Secus si postea accedit recta fides et impositione manuum, 1132, 1197. Baptisma in nomine Christi, 1112, 1118, 1119, 1195, 1196, 1201. Baptisma in Christi nomine rejicit Cyprianus nisi sit in Christi veritate, 1119. Contendit baptizandum in plena et adiuncta Trinitate, 1120, 1121; quia blasphematio Patri non prodest Filius, 1120. Opponitur Cypriano apostolorum traditio, 1118, 1129, 1181, 1158. Venerabilis omnium ecclesiæ auctoritas, 1101. Præsa cunctorum sanctorum et fideliū observatio, *ibid.* Res olim composta et ordinata dicitur, *ibid.* Cyprianus et Firmilianus negant id traditum ab apostolis, II, 410; I, 1115, 1119, 1158. Aliam opponunt traditionem, 1159, 1174. Afri consuetudinem reliquerunt, 1170. Haereticorum baptisma dudum in Africa rejectum, I, 1058, 1110; II, 411. Multa multa haereticorum redeuntrum libenter baptisma miscerere, 1112. Negat Firmilianus baptisma haereticorum in Cappadocia ratum unquam fuisse 1112. Baptizantur in

Cappadocia qui ab episcopis depositis baptizati fuere, *ibid.* Concilium Iconense rejicit baptisma haereticorum, 1170. Quidam de iste re dubitabant, *ibid.* Numidiae episcopi baptismum in haeresi vel schismate datum rejiciebant, 1037. Cyprianum ejusque concilium consulunt, *ibid.* Sententias Cypriani de baptismo haereticorum quidam adversantur in Africa, 1040. Dicunt se veterem consuetudinem sequi, 409. Dicunt unum esse baptismum, *ibid.* Pulabant Afri revelationem sibi factam veritatis, 410; I, 1121, 1198. Consuetudinem non baptizandorum haereticorum apud quosdam obrepisse, 1129.

Baptismus circumcisio spiritualis, I, 1018. Lavacrum aquae salutaris, 200. Mare Rubrum sacramentum baptismi, I, 1150. Joannis baptisma, I, 1162. Baptismus Iudeorum, I, 1166. Aqua lavaci salutaris, I, 1168. Aqua in Scripturis baptisma significat, 379. Aqua baptismi mundanda, I, 1039. Aquae salutaris lavacrum, 199. Aspersio aquae instar salutariae lavaci obtinet, I, 1148. Parvi referi aspergi vel perfundi, I, 1149. Baptismi forma in Ecclesia, I, 1121. De iis qui in traditione sacramenti aliter quam oportet loquuntur, I, 1195, 1196. Baptisma prædicatur quoties aqua sola nominatur, 379. Interrogatio in baptismo, I, 1043, 1145. In baptismo satis est invocare Trinitatem nominum, I, 1162. Manus impositio in baptismi, I, 1114, 1115. Osculum pacis infantibus dandum, I, 1017. Baptizati sæculo renunciaverunt, 239. Baptisma mutilatum ac decursum, I, 1201. Infantes ipsi baptizabantur olim, 478; I, 1015, 1017, 1048. Clinici a iis non posthabendi, I, 1149. Baptizati in ægritudine liberantur, si antea immundo spiritu movebantur, I, 1148.

Barba non vellenda, 489, 774. Barba corrupta in viris, 469.

Barbarorum manu, 361.

Baruch, urbs Africana, I, 1063.

BASILIUS episcopus libellaticus, I, 1021, 1028. Confiteatur se blasphemasse, I, 1028. Deponit episcopatum et poenitentiam agit, *ibid.* Sabino in ejus locum ordinato Stephanum failit ut restituatur, *ibid.* Cypriani et aliorum episcoporum ea de re sententia, *ibid.* Basilides haereticus, I, 1158.

BASSIANUS, 228, 281.

BASSUS in pejerario, 281.

Bella crebris continuant, 547. Bellicum clangere, 813.

Beneficia divina non mutilantur, I, 1147.

Bestiis objecti, 511.

Bifta, I, 1054.

Blasphemiarum peccata, I, 1120, 1121. Episcopus ob blasphemias depositus, I, 1029. Blasphemia persequendum, 245. Haereticorum, I, 1113. Blasphemantis lingue scelus, I, 1121.

BONA tracia a marito suo ad sacrificandum, 272.

Bonos imitari, 650. Boni non possunt de Ecclesia discedere, 507. Ab initio occisi ab injustis, 656, 665. Plus laborant, 765. Boni et mali continentur intra unam dominum, 558.

BOTRONATUS.

Breviarium præceptorum ecclesiastum, 728. Breviata non est in episcopo confessionis dignitas, I, 978.

BRUTUS filios interficit, 572.

BUDINATIUS, 382.

Bulla, I, 1069.

Bussacena, I, 1069.

C

Caduca movere nos non debent, 804.

CÆCILIIUS episcopus, I, 381, 1021, 1036; II, 364, 378. Cecilius a Bifta, I, 1054.

CÆSAR, 573, 576.

Cæsariani, 430.

CAIN cor inspectus Deus, 356. Cain injustus zelat Abel justum, 641. Impatiens fratrem permit, 594, 634. Non ingreditur paradisum, 651.

Calamitatem estate Cypriani, 547, 549, 551. Inde ortæ quod Deus non colatur, 548. Ob delicta, 549, 759. Demetrianus dicebat male accidere, quia deos Christiani non colunt, 546. Calamitatem vel ad disciplinam contumacium vel ad pœnam malorum, 549. Ira Dei censura est, ut qui beneficis non intelligitur vel plagis intelligatur, 561. Calamitates predictæ ne inopinatus metus querat, 554. Peste et lue detecta vel ancata crimina, *ibid.*, 551. Plus exacerbatur Deus, cum homines plagis non emendantur, 549. Pestis cogit appetere martyrium, 792. Explorat justitiam singulorum, 898. Virtus perficitur in adversis, *ibid.* Fugient morientium funera et appetunt spolia mortuorum, 562. Discrinxerunt honorum et malorum in fereendas adversas, 558. Calamitas sine remedio est oditæ felicem, 645.

Calceati pedes, 356.

CALDONIUS episcopus, 270, 275, 285, 329, 381; I, 701, 703, 710, 851, 1036.

Caligo eternæ noctis, 314. Noctis spissæ, 798. Caligo avarities, 610.

Calix Dominicus, 373. Ejus figureæ, 374. Non est aqua sola, 384. Calicem mistum offerimus in cena, 385. Diaconus infantum ori de sacramento calicis infundit, 485.